
ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/715 

ze dne 30. dubna 2015, 

kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2009 o podmínkách 
přístupu k plynárenským přepravním soustavám 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2009 ze dne 13. července 2009 o podmínkách 
přístupu k plynárenským přepravním soustavám a o zrušení nařízení (ES) č. 1775/2005 (1), a zejména na čl. 23 odst. 2 
uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutím Komise 2012/490/EU (2) byly změněny postupy pro řízení překročení kapacity a požadavky na 
transparentnost, které stanoví příloha I nařízení (ES) č. 715/2009, za účelem zavedení harmonizovaných 
evropských pravidel pro řízení překročení kapacity. 

(2)  Při provádění rozhodnutí 2012/490/EU se objevily nesrovnalosti, pokud jde o datum, k němuž agentura 
zveřejňuje svou zprávu o sledování překročení kapacity v propojovacích bodech, a o datum, k němuž jsou 
zveřejňovány údaje provozovatelů přepravní soustavy. Aby měla agentura k dispozici údaje potřebné ke 
sledování, které je jejím úkolem a které je zapotřebí pro účinné provádění rozhodnutí 2012/490/EU, je nutné 
časový rámec, v němž jsou zveřejňovány údaje provozovatelů přepravní soustavy, a datum, k němuž musí 
agentura zveřejňovat svou zprávu, změnit. 

(3)  Příloha I nařízení (ES) č. 715/2009 by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(4)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem výboru zřízeného článkem 51 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/73/ES (3), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha I nařízení (ES) č. 715/2009 se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dvacátým dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 30. dubna 2015. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

5.5.2015 L 114/9 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 211, 14.8.2009, s. 36. 
(2) Rozhodnutí Komise 2012/490/EU ze dne 24. srpna 2012 o změně přílohy I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2009 

o podmínkách přístupu k plynárenským přepravním soustavám (Úř. věst. L 231, 28.8.2012, s. 16). 
(3) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/73/ES ze dne 13. července 2009 o společných pravidlech pro vnitřní trh se zemním 

plynem a o zrušení směrnice 2003/55/ES (Úř. věst. L 211, 14.8.2009, s. 94) 



PŘÍLOHA 

Příloha I nařízení (ES) č. 715/2009 se mění takto:  

1) bod 2.2.1 odst. 2 se nahrazuje tímto: 

„2)  Na základě údajů zveřejněných provozovateli přepravních soustav podle oddílu 3 této přílohy a v případě 
potřeby potvrzených národními regulačními orgány agentura počínaje rokem 2015 zveřejňuje každoročně 
k 1. červnu zprávu o sledování překročení kapacity v propojovacích bodech, pokud jde o produkty s pevnou 
kapacitou prodané v předcházejícím roce, přičemž v rozsahu, v jakém je to možné, zváží obchodování 
s kapacitou na sekundárním trhu a využití přerušitelné kapacity.“  

2) bod 3.3 odst. 2 se nahrazuje tímto: 

„2)  Informace podle bodu 3.3.1 písm. a), b) a d) se pro všechny významné body zveřejňují předem na období 
nejméně 24 měsíců.“  

5.5.2015 L 114/10 Úřední věstník Evropské unie CS     


	ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2015/715 ze dne 30. dubna 2015, kterým se mění příloha I nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 715/2009 o podmínkách přístupu k plynárenským přepravním soustavám (Text s významem pro EHP) 

